[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.05.2010г.
                                                                               № 1174
Об    организации    взаимодействия

учреждений,             расположенных

на   территории       муниципального

образования «Кабанский район»
по раннему выявлению семейного
 неблагополучия

      В целях совершенствования механизма взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по раннему выявлению семейного неблагополучия и организации работы с выявленными детьми и их семьями, в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами  от  24.06.1999 г. № 120 - ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 г. № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 04.03.2008 г. № 137 – IV «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству, обеспечению прав детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление в Республике Бурятия и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия отдельными государственными полномочиями», руководствуясь ст. 30, 34 Устава муниципального образования «Кабанский  район», постановляю:

1. Халтуеву О.В., Первому заместителю Руководителя Администрации муниципального образования «Кабанский район»  организовать взаимодействие органов и учреждений по внедрению технологии раннего выявления семейного неблагополучия и профилактики социального сиротства на территории района.
2. Обязать Суслова А.Н., начальника МУ «Районное управление образования», Михайлову Л.Н., главного врача МУЗ «Кабанская ЦРБ» организовать деятельность подведомственных им структурных подразделений, по совместному  выявлению детей, проживающих в семьях и находящихся в трудной жизненной ситуации, представляющей угрозу их жизни и здоровью, обеспечить в структурных подразделениях:

 2.1.  регистрацию всех выявленных случаев нахождения несовершеннолетних в ситуациях, представляющих угрозу их жизни и здоровью;

 2.2. своевременное предоставление сведений о несовершеннолетних, находящихся в ситуациях, представляющих угрозу их жизни и здоровью в орган опеки и попечительства;

 2.3.  представление в орган опеки и попечительства муниципального образования «Кабанский  район» списков должностных лиц структурных подразделений, которые будут участвовать в реабилитационных мероприятиях в отношении ребенка и его семьи.
 3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских, городских поселений района оказывать содействие в выявлении случаев нахождения несовершеннолетних в ситуациях, представляющих угрозу их жизни и здоровью, своевременно направлять полученные сведения в орган опеки и попечительства.

4. Рекомендовать Фроловой Т.В., главному специалисту ГУ «Республиканский центр по работе с семьей и детьми»  подготовить проект Порядка взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по раннему выявлению семейного неблагополучия и организации работы с семьями и детьми на территории района и представить на утверждение координационного Совета при Руководителе Администрации муниципального образования «Кабанский район» по профилактике социального сиротства и раннего выявления семейного неблагополучия.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» О.В. Халтуева.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.О. Руководителя Администрации                                                                                        МО «Кабанский район»                                                                               О.В.Халтуев
__________________________________________________________

Проект постановления представлен главным специалистом                                                                                                                                                                        ГУ «Республиканский центр по работе с семьей и детьми» в Кабанском районе                                                                                                                            нТ.В. Фроловой  43- 5 – 32
_1148977171.doc